
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.1 
Talsos  

 

2020. gada 6. janvārī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.15 

 

Sēdi vada:  

līdz plkst.18.56  Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

no plkst.18.56 līdz plkst.18.59 Edmunds Demiters – komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

Sēdi protokolē:  

līdz plkst.17.00  Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

no plkst.17.00    Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

 

Sēdē piedalās 8 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters (plkst.16.07 iziet, atgriežas plkst.16.09) 

Ģirts Kalnbirze 

Miervaldis Krotovs 

Sandra Pētersone (no plkst.15.18, plkst.17.33 iziet, atgriežas plkst.17.34) 

Lauris Pīlēģis  (plkst.17.14 iziet, atgriežas plkst.17.16, plkst.18.25 iziet, atgriežas plkst.18.27, 

plkst.18.29 iziet, atgriežas plkst.18.31) 

Alfons Spēks 

Oļegs Solovjovs  

Edgars Zelderis (plkst.16.45 iziet, atgriežas plkst.16.47) 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Elvis Jansons – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Juridiskā atbalsta daļas jurists 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Jolanta Skujeniece – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 

nodaļas vadītāja 



 

 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Lauris Laicāns – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Plānošanas daļas vadītājs 

Endija Libere – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Zemes un nekustamā 

īpašuma daļas vadītāja 

Juris Krišjānis – Talsu novada būvvaldes vadītājs 

Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas vadītājs 

Jolanta Ivanova – Talsu novada pašvaldības Komunālās nodaļas Komunālo pakalpojumu 

daļas vadītāja 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Madara Krūmiņa – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administratore 

Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības Kancelejas lietvede-arhivāre 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi: 

Andis Āboliņš - Stendes pilsētas pārvaldes vadītājs 

Zigmunds Brunavs – Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldes vadītājs 

Andris Grīnbergs – Valdemārpils pilsētas un Ārlavas pagasta, Lubes un Īves pagastu pārvalžu 

vadītājs 

Normunds Strēlnieks – Talsu pilsētas pārvaldes vadītājs 

Kitija Vecmane – Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītāja 

Kristīne Riekstiņa-Sniedziņa – Talsu novada iepirkumu komisijas priekšsēdētāja 

Ivars Maķevics – Talsu novada dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs 

Ilze Indriksone – Latvijas Republikas Saeimas deputāte 

Kaspars Eihe – uzņēmēju pārstāvis pie 8.darba kārtības jautājuma 

Jānis Grahoļskis – uzņēmēju pārstāvis pie 8.darba kārtības jautājuma 

 

 

Sēdes vadītājs Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 



 

 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana” izstrādei. 

2. Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas “Būvprojekta 

dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, Ventspils 

ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei. 

3. Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras 

uzlabošana Talsu novadā”. 

4. Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas 

vadlīniju 2020.-2022. gadam apstiprināšanu. 

5. Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. 

6. Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā. 

7. Par āra skeitparka Lielajā ielā 22, Talsos nodošanu apsaimniekošanā SIA “Talsu 

namsaimnieks”. 

8. Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu. 

9. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu. 

Informatīvā daļa: 

Par piegulošo teritoriju tīrīšanu. 

 

 

1. 

 Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un 

infrastruktūras uzlabošana” izstrādei 

Ģ.Kalnbirze, A.Dimante, E.Zelderis, L.Pīlēģis, I.Krēķe 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pagarinātu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību 

vides un infrastruktūras uzlabošana” izstrādes termiņu līdz 2020.gada 2.aprīlim un piešķirtu 

finansējumu būvprojekta izstrādei 2020.gadā 26136,00 EUR, t.sk. PVN 21%, un  papildus 

finansējumu ārējās ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas projektēšanai 3872,00 EUR, t.sk. 

PVN 21%, apmērā.  

 

A.Dimante ziņo par lēmuma projektu. 2019.gada 8.jūlijā tika noslēgts līgums ar SIA 

“Būvdizains” par būvprojekta izstrādi Talsu pamatskolas pārbūvei. Projekta autori jau ir 

izstrādājuši būvprojektu minimālajā sastāvā. Tas ir saskaņots Būvvaldē, un par to ir veikta 

samaksa. Taču, saņemot noteikumus no SIA “Talsu ūdens”, konstatēts, ka esošajos hidrantos 

nav pietiekams ūdens spiediens un netiek nodrošināta ārējā ugunsdzēsības apgāde ēkai, līdz ar 

to nebūs iespējams saņemt pozitīvu būvekspertīzes slēdzienu. SIA “Būvdizains” lūdz piešķirt 

papildu finansējumu, lai dārzā pie Talsu pamatskolas izbūvētu ugunsdzēsības dīķi, tādēļ 

nepieciešams pagarināt būvprojekta izstrādes termiņu līdz 2.aprīlim. 

 

Notiek diskusija. 



 

 

E.Zelderis, runājot par ūdens apgādes nodrošinājumu Talsu novada izglītības iestādēs, 

ierosina – uz Finanšu komiteju steidzami lūgt sagatavot informāciju, vai [SIA “Talsu ūdens”] 

ir apsekojuši, vai grasās apsekot. 

Plkst.15.18 ienāk S.Pētersone. 

 

L.Pīlēģis lūdz uz Finanšu komiteju sagatavot atbildes uz jautājumiem – kad 

projektētājs pajautāja tehniskos noteikumus un kad tie tika izsniegti. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju, 

sagatavojot prasīto informāciju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju, sagatavojot prasīto informāciju. 

 

 

2. 

 Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas “Būvprojekta 

dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, 

Ventspils ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei 

Ģ.Kalnbirze, A.Svarinska, K.Riekstiņa-Sniedziņa, E.Demiters, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu finansējumu būvprojekta izstrādei 2020.gadā 

46 161,50 EUR apmērā, ieskaitot PVN 21%, to paredzot no 2020.gada budžeta sadaļas 

“Būvprojektu izstrāde, projektu sagatavošanai”. 

 

A.Svarinska ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldībā ir noslēgusies 

iepirkuma procedūra. Uzvarētājs ir SIA “AMB Design” par līgumcenu 38 150,00 EUR, 

[neieskaitot PVN 21%]. Pretendents apņemas septiņu mēnešu laikā izstrādāt būvprojektu. Šis 

lēmuma projekts caur komitejām tika virzīts jau pagājušā gada beigās, bet, tā kā tika 

pieprasīta vēl papildu informācija, ir uzaicināta Talsu novada iepirkumu komisijas 

priekšsēdētāja. 

K.Riekstiņa-Sniedziņa informē par iepirkumu. 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

L.Pīlēģis pamato savu balsojumu. 



 

 

3. 

 Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai pilnvarotu Talsu novada pašvaldības Attīstības 

plānošanas un projektu vadības nodaļas projektu vadītāju Aiju Svarinska īstenot projektu 

Nr.9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. 

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Lūdz pilnvarot Aiju Svarinsku kā jaunā 

projekta vadītāju “Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”. Projekta 

ietvaros tiks atjaunotas telpas vairāku ģimenes ārstu prakšu vietās. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

4. 

 Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas 

vadlīniju 2020.-2022. gadam apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, L.Laicāns, E.Zelderis, J.Ivanova, E.Demiters 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības mājokļu 

politikas vadlīnijas 2020.-2022. gadam. 

 

L.Laicāns ziņo par lēmuma projektu. Iepazīstina ar darba grupas izstrādātajām Talsu 

novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju 2020.-2022.gadam. (Tiek demonstrēta 

prezentācija.) 

 

Notiek diskusija. 

Citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

5. 

 Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

Ģ.Kalnbirze, E.Jansons, E.Zelderis, I.Lagzdiņa, S.Pētersone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību 

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās, atzīstot par spēku zaudējušu 

Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr.188 “Par Talsu novada domes deputātu un 

pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās”. 

 

E.Jansons ziņo par lēmuma projektu. Aktualizēta Talsu novada pašvaldības 

pārstāvniecība Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās. Latvijas 

Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā Modris Jaunvalks aizstāts ar Arvi Lagzdiņu.  

Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu komitejā Inga Gluzda 

nomainīta ar Edmundu Demiteru. Sociālo un veselības jautājumu komitejā tika apstiprināts 

priekšlikums Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā Daigu Feldmani 

aizstāt ar Uldi Katlapu, kā arī Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā Ģirtu Kalnbirzi aizstāt ar Arvi Lagzdiņu. Saņēmis 

rakstisku lūgumu no Ģ.Kalnbirzes – neiekļaut viņu šajās komitejās un apakškomitejās. Līdz ar 

to būtu jāprecizē pašvaldības pārstāvis Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā un Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejā. 

 

Notiek diskusija. 

Plkst.16.07 iziet E.Demiters, atgriežas plkst.16.09. 

Ģ.Kalnbirze ierosina priekšlikumu – izslēgt viņu no dalības divās minētajās Latvijas 

Pašvaldību savienības komitejās [no Finanšu un ekonomikas komitejas un Reģionālās 

attīstības un sadarbības komitejas]. 

E.Jansons jautā, ko vietā likt. 

S.Pētersone ierosina 1.punktā kā deleģētos pārstāvjus no lēmējvaras un no izpildvaras 

puses likt – Dainis Karols un Inguna Kaļinka. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par savu priekšlikumu – no 1.2.punkta [no Latvijas 

Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas komitejas] izslēgt Ģirtu Kalnbirzi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par S.Pētersones priekšlikumu – 1.2.punktā apstiprināt 

Ingunu Kaļinku. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – 2), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par savu priekšlikumu – no 2.2.punkta [no Latvijas 

Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un sadarbības komitejas] izslēgt Ģirtu Kalnbirzi. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – 2.2.punktā kā pašvaldības pārstāvi deleģēt Ievu 

Krēķi. 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par S.Pētersones priekšlikumu – 2.2.punktā apstiprināt Ievu 

Krēķi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), priekšlikums tiek 

atbalstīts. 

 

E.Jansons precizē, ka Sociālo un veselības jautājumu komitejas lēmums bijis – 

4.1.punktā aizstāt Ģirtu Kalnbirzi ar Arvi Lagzdiņu. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto – komitejai iebildumu nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

 

6. 

 Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

Ģ.Kalnbirze, A.Lorence 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai grozītu Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu 

Nr.355 “Par Talsu novada zaļumsaimniecības komisiju” un izteiktu 1.4. punktu redakcijā – 

komisijas loceklis Arvis Lagzdiņš. 

 

A.Lorence ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Talsu novada zaļumsaimniecības 

komisijas lūgums risināt jautājumu par jauna komisijas locekļa iecelšanu, jo kopš 20.12.2019. 

komisija darbojas nepilnā sastāvā. Komunālās nodaļas vadītājs ir piekritis darboties šajā 

komisijā.  

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

7. 

 Par āra skeitparka Lielajā ielā 22, Talsos nodošanu apsaimniekošanā  

SIA “Talsu namsaimnieks” 

Ģ.Kalnbirze, N.Strēlnieks, S.Pētersone, A.Grīnbergs, I.Kaļinka, M.Krotovs, 

O.Solovjovs, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai nodotu apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 

pašvaldības īpašumu, āra skeitparku, Lielajā ielā 22, Talsos, un uzdotu Talsu novada 

pašvaldības izpilddirektoram noslēgt līgumu ar SIA “Talsu namsaimnieks” par āra skeitparka, 

Lielajā ielā 22, Talsos apsaimniekošanu. 

 

N.Strēlnieks ziņo par lēmuma projektu. Lai nodrošinātu āra skeitparka 

apsaimniekošanas darbības nepārtrauktību, jāveic teritorijas apsaimniekošana. Kopējā platība 

ir 2058,1 m2, no kuriem 1638,1 m2 ir cietie segumi, 150,0 m2 irdenie segumi, 270,0 m2 zālāji 

un viens atkritumu konteiners. SIA “Talsu namsaimnieks” nodrošinās āra skeitparka 

teritorijas ikdienas uzkopšanu,  tualetes apsaimniekošanu, atkritumu konteinera 

apsaimniekošanu, zāles pļaušanu un sniega tīrīšanu. 

 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze jautā, kam ir nodots āra skeitparks – Talsu pilsētas pārvaldes vai 

Komunālās nodaļas pārraudzībā. 

N.Strēlnieks paskaidro, ka tiks nodots Talsu pilsētai. 

Ģ.Kalnbirze min, ka tādā gadījumā nav nepieciešams šāds lēmums. Ja tas ir pārvaldes 

apsaimniekošanā, tad tāpat kā citur apsaimniekošanu nodrošina un organizē pati pārvalde, 

meklējot finansējumu, par ko veikt apsaimniekošanas darbus, izvēloties apsaimniekotāju. 

 

 O.Solovjovs, uzklausot diskusijas, ierosina priekšlikumu – atlikt šo jautājumu; sākumā 

jānoskaidro, cik izmaksās apsaimniekošana, pēc tam var runāt un lemt. 

  

 M.Krotovs – ja notiek aktīva darbība, tad jautājumu nevar atlikt. 

 S.Pētersone – jānoskaidro, kas būs materiāli atbildīgā persona. 

 O.Solovjovs precizē savu priekšlikumu – atlikt jautājumu līdz nākamajai 

Tautsaimniecības komitejai. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par O.Solovjova priekšlikumu – atlikt jautājumu līdz 

nākamajai Tautsaimniecības komitejai. 

 

Atklāti balsojot („par” – 7, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj atlikt 

jautājumu līdz nākamajai Tautsaimniecības komitejai. 



 

 

8. 

 Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu 

Ģ.Kalnbirze, J.Skujeniece, S.Pētersone, E.Demiters, E.Zelderis, K.Eihe, M.Krotovs, 

L.Pīlēģis, J.Grahoļskis, I.Indriksone 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu Talsu novada pašvaldības īpašumā esošo 

zemes gabalu Ezera ielā 26, kadastra Nr. 88010110039, par plānotā multifunkcionālā sporta 

un rekreācijas kompleksa būvniecības vietu un izstrādātu metu konkursa nolikumu un 

organizēt metu konkursa norisi.  

 

J.Skujeniece ziņo par lēmuma projektu. Informē, ka spēkā ir abi domes iepriekš 

pieņemtie lēmumi: 2018.gada 25.oktobra lēmums Nr. 438 “Par multifunkcionāla sporta 

kompleksa būvniecību” un 2019.gada 16.maija lēmums Nr.349 “Par multifunkcionālā sporta 

un rekreācijas kompleksa būvniecību”. Jaunākajā domes lēmumā tika noteikts izstrādāt 

projektēšanas darba uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā pamatojuma izstrādi. Informē 

par paveiktajiem darbiem projektēšanas uzdevuma izstrādē. 

 

Notiek diskusija. 

Plkst.16.45 iziet E.Zelderis, atgriežas plkst.16.47. 

Plkst.17.14 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst.17.16. 

 

E.Zelderis ierosina priekšlikumu – uzaicināt Centrālās finanšu un līgumu aģentūras 

pārstāvi, lai atbrauc un deputātiem izstāsta, kāda šobrīd ir situācija. 

Plkst.17.33 iziet S.Pētersone, atgriežas plkst.17.34. 

 

S.Pētersone ierosina priekšlikumu – atbalstīt šī lēmuma projekta virzību, bet 

vienlaikus apsverama ir arī doma par metu konkursa rīkošanu esošā tirgus vietā, tas ir, arī 

apkārt piegulošajā teritorijā, lai redzētu – var vai nevar. 

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto, ka S.Pētersones priekšlikums ir papildināt lēmuma 

projektu ar vēl vienu adresi. 

L.Pīlēģis ierosina – varbūt šobrīd neiekļaut konkrētu adresi, bet atļaut izvērtēt vēl 

vietas; lai uz Finanšu komiteju vai domes sēdi iedod vēl vienu vietu. 

J.Skujeniece – citas pašvaldības teritorijas, ko iedot, nav. 

L.Pīlēģis ierosina – sagatavot informāciju par to, kādi ir iemesli, kāpēc neder 

Dzirnavkalns. Atsaucas uz speciālistu teikto, ka būtu vēlamas divas vietas. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par S.Pētersones priekšlikumu – izvērtēt vēl vienu vietu – 

esošā tirgus teritoriju un tā apkārtni, kas pieder pašvaldībai, ar metu konkursa palīdzību. 

 

Atklāti balsojot („par” – 4 [komitejas priekšsēdētājs Ģ.Kalnbirze balso “par”], „pret” 

– nav, „atturas” – 4), priekšlikums tiek atbalstīts. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina ierakstīt lēmuma projektā iebalsoto priekšlikumu – iekļaut 

1.punktā, aiz kadastra Nr. 88010110039, vēl vienu adresi – Ezera iela 7 [Talsos]. Precizē, ka 

tiek runāts par Gravas ielas teritoriju, tirgus esošo teritoriju un esošās hokeja halles teritoriju. 



 

 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

Plkst.17.42 tiek izsludināts sēdes pārtraukums. 

Plkst.17.56 atsāk sēdi. 

 

 

9. 

 Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Lagzdiņa, A.Spēks, O.Solovjovs, I.Kaļinka, L.Pīlēģis, M.Krotovs, 

E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai apstiprinātu saistošos noteikumus „Talsu novada 

pašvaldības 2020.gada budžets”. 

I.Lagzdiņa ziņo par 2020.gada budžeta projektu. Deputātiem budžets bijis pieejams 

jau no 29.11.2019. 

 

Notiek diskusija par budžeta projekta ienākumu sadaļu. 

 

Notiek diskusija par budžeta projekta izdevumu sadaļu. 

O.Solovjovs, runājot par Talsu pilsētas pārvaldes 200 tūkstošiem euro, rosina, lai 

pārvalde sagatavo informāciju. 

 

A.Spēks jautā par komunālajiem speciālistiem un remontstrādniekiem pārvaldēs. 

I.Kaļinka paskaidro, ka domes lemtais par amata vietu skaitu pārvaldēs nav attiecies 

uz fiziskā darba veicējiem. 

Ģ.Kalnbirze – toreiz izpildvaras vēstījums bijis, ka tas ir sākuma posms, ka strādās pie 

tā, lai visās pārvaldēs būtu vienāda situācija arī ar remontstrādniekiem. 

L.Pīlēģis ierosina, ka visos pagastos būtu jātaisa vienota sistēma: ja ir komunālais 

speciālists, tad visos pagastos. 

 

O.Solovjovs informē, ka balsojumā nepiedalīsies, jo pietrūkusi tikšanās ar deputātiem, 

trūkst prioritātes, budžeta atlikums ir 1,5 miljoni, nav klāt novada vadība. 

Plkst.18.25 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst.18.27. 

 

M.Krotovs ierosina priekšlikumu – balsot, lai budžeta sagatavošanas process virzītos 

uz priekšu. 

Plkst.18.29 iziet L.Pīlēģis, atgriežas plkst.18.31. 

 

Ģ.Kalnbirze ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

Atklāti balsojot („par” – 4, „pret” – nav, „atturas” – 3) [O.Solovjovs balsojumā 

nepiedalās], komiteja nolemj lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 

Informācija 

 Par piegulošo teritoriju tīrīšanu 

Ģ.Kalnbirze, I.Kaļinka, A.Spēks, E.Zelderis, E.Demiters, S.Pētersone, M.Krotovs, 

L.Pīlēģis 

 

I.Kaļinka ziņo par piegulošo teritoriju tīrīšanu. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Jāsaprot tālākā virzība – vai atstāj spēkā esošo kārtību, ka katram īpašniekam jātīra sava 

piegulošā teritorija, vai arī izstrādā jaunu risinājumu – ka to visur nodrošinātu pašvaldība, līdz 

ar to papildu vajadzētu finansējumu 105 396 euro apmērā. 

 

Notiek diskusija. 

A.Spēks pauž šaubas, vai kopējā platība līdz sarkanajai līnijai tiešām ir 58,3 ha. 

E.Zelderis lūdz atsūtīt deputātiem demonstrēto prezentāciju. Informē par 

atvieglojumiem, kādi paredzēti Rīgā. 

Ģ.Kalnbirze – jānoprecizē, vai līdz sarkanajai līnijai ir 58,3 ha. 

I.Kaļinka – var diskutēt par atsevišķu ielu, kur nav trotuāru, izņemšanu ārā. 

 

Plkst.18.56 iziet Ģ.Kalnbirze. 

No plkst.18.56 sēdi vada E.Demiters. 

Plkst.18.59 atgriežas Ģ.Kalnbirze. 

No plkst.18.59 sēdi vada Ģ.Kalnbirze, 

  

 S.Pētersone ierosina priekšlikumu – jāizvērtē un jādod noteiktām iedzīvotāju 

kategorijām atlaides. 

 E.Zelderis precizē, ka runājis par trotuāru tīrīšanu – ka varbūt pašvaldība tos visur 

varētu tīrīt. Nav runājis par zāles pļaušanu. Rosina noskaidrot, cik daudz iedzīvotāju iegūtu no 

pašreizējo noteikumu atcelšanas. 

 E.Demiters pauž saprasto, ka komitejas viedoklis ir – attiecībā par trotuāru tīrīšanu, to 

veiktu pašvaldība, bet attiecībā par zālāju pļaušanu, izpildvarai būtu jāizstrādā kritēriji, pēc 

kādiem vērtētu, kam pļaut, kam nepļaut. 

 Ģ.Kalnbirze rosina atrisināt jautājumu par trotuāru tīrīšanu šī gada budžetā, ieliekot 

naudu budžetā. 

 

I.Kaļinka, runājot par to, kas izpildvarai jādara tālāk, pauž saprasto – jāsagatavo 

informācija par īpašumu skaitu, kurus skartu izmaiņas. Par jautājumu tālāk runātu nākamās 

Tautsaimniecības komitejas informatīvajā daļā – trotuārus tīrītu visiem, bet vajadzīgi kritēriji 

piegulošo zālāju pļaušanai. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas jautājumu skatīt nākamās Tautsaimniecības komitejas 

informatīvajā daļā. 



 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.19.10 

 

 

Sēdes vadītāji:   .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

.........................................................  E. Demiters 

Komitejas locekļi:  .......................................................... M. Krotovs  

.........................................................  S. Pētersone 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... E. Zelderis 



 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.            Nr._______ 

 

Par finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana” izstrādei   

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada 8.jūlijā noslēdza līgumu ar SIA “Būvdizains” par 

būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras uzlabošana” (turpmāk tekstā- 

Būvprojekts) izstrādi. Būvprojekta izstrādes termiņš- 2020.gada 7.janvāris, kopējā līguma 

summa 32670,00 EUR, t.sk. PVN 21%. Saskaņā ar noslēgto līgumu Talsu novada pašvaldība 

ir veikusi maksājumu 20% apmērā no līguma summas- 6534,00 EUR, t.sk. PVN 21%, pēc 

Būvprojekta minimālajā sastāvā saskaņošanas Talsu novada Būvvaldē 2019.gada 

11.novembrī.  

Būvprojekta izstāde ir veikta atbilstoši laika grafikam un tika plānots, ka Būvprojektu  

iesniegs Talsu novada pašvaldībai saskaņošanai 2019.gada 16.decembrī un samaksa par 

Būvprojekta izstrādi tiks veikta 2019.gadā. Būvprojekta izstrādes laikā pēc tehnisko 

noteikumu saņemšanas no SIA “Talsu ūdens” tika konstatēts, ka esošajos hidrantos nav 

pietiekošs ūdens spiediens un netiek nodrošināta ārējā ugunsdzēsības apgāde ēkai. Saskaņā ar 

LBN 222-15 “Ūdensapgādes būves” nepieciešamais ārējās ugunsdzēsības ūdens patēriņš 

viena ugunsgrēka dzēšanai ir 25 l/s ēkām ar stāvu skaitu no 3 līdz 10 stāviem. Ņemot vērā 

SIA “Talsu ūdens” sniegto informāciju, tika konstatēts, ka esošajos hidrantos ūdens patēriņš ir 

nepietiekams, līdz ar to pie ēkas nepieciešams izprojektēt jaunu ūdens tilpni. Izstrādātajā 

Projektēšanas uzdevumā nav paredzēta jaunas ūdens tilpnes projektēšana. Izskatot iespējamos 

risinājumus, tika konstatēts, ka ārējo ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietu iespējams izbūvēt 

pašvaldībai piederošajā zemes gabalā Gaismas ielā 2A, Talsos, kadastra Nr. 88010100129.  

Lai nodrošinātu Būvprojekta izstrādi un saņemtu pozitīvu Būvprojekta ekspertīzes 

atzinumu, SIA “Būvdizains” lūdz pagarināt būvprojekta izstrādes termiņu līdz 2020.gada 

2.aprīlim un piešķirt papildu finansējumu ārējās ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas 

projektēšanai 3872,00 EUR (t.sk. PVN 21%) apmērā. 

 Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes i-2 

“Izglītība” rīcības virziena i-2-3 “Vispārējā izglītība” rīcību i-2-3-1 “Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides un infrastruktūras uzlabošanas pasākumi”, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu un Talsu novada 

domes Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 09.01.2020. 

lēmumu,  

 

 

 



 

 

 

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Pagarināt Būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana” izstrādes termiņu līdz 2020.gada 2.aprīlim. 

2. Piešķirt finansējumu būvprojekta “Talsu pamatskolas mācību vides un infrastruktūras 

uzlabošana” izstrādei 2020.gadā 26136,00 EUR (divdesmit seši tūkstoši viens simts 

trīsdesmit seši euro, 50 centi), t.sk. PVN 21%, un  papildu finansējumu ārējās 

ugunsdzēsības ūdens ņemšanas vietas projektēšanai 3872,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi 

simti septiņdesmit divi euro, 00 centi), t.sk. PVN 21%, apmērā.  

3. Finansējumu paredzēt no 2020.gada budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrāde projektu 

sagatavošanai”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Dimante 26418019 

aiva.dimante@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks.; 

Juridiskajai nodaļai; 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Talsu pamatskolai. 

 



 

 

 
   Latvijas Republika 

      TALSU NOVADA DOME  
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______,_____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.            Nr._______ 

 

Par finansējuma piešķiršanu būvprojekta dokumentācijas “Būvprojekta 

dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, Ventspils 

ielā 17B, Talsu novadā” izstrādei   

 

Talsu novada pašvaldībā ir noslēgusies iepirkuma procedūra ID Nr. TNP 2019/93 

“Būvprojekta dokumentācijas izstrāde pirmsskolas izglītības iestādei “Vīnodziņa”, Sabilē, 

Ventspils ielā 17B, Talsu novadā”. Pretendents, kuram piešķirtas tiesības slēgt iepirkuma 

līgumu, ir SIA "AMB Design", līgumcena ir 38150,00 EUR, neieskaitot PVN 21%, kopējā 

līguma summa – 46161,50 EUR, ieskaitot PVN 21%.  

Pretendents apņemas 7 mēnešu laikā no līguma noslēgšanas dienas izstrādāt 

būvprojektu saskaņā ar iepirkuma nolikuma un projektēšanas  uzdevuma prasībām.  

Iepirkuma līgumā noteikts, ka samaksa par pienācīgu un kvalitatīvu būvprojekta 

izstrādi tiks veikta šādos apmēros un termiņos: 

1) 10% no līguma summas 20 dienu laikā pēc līguma noslēgšanas un rēķina saņemšanas, 

kas ir 4616,15 EUR, ieskaitot PVN 21%.  

2)  90% apmērā no līguma summas 20 dienu laikā pēc gatava būvprojekta iesniegšanas 

un Talsu novada būvvaldes saskaņojuma, kas ir 41545,35 EUR ieskaitot PVN 21%.  

 Samaksa par līguma darbu izpildi jāveic 2020.gadā.   

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. un 6. punktu un 

15.panta pirmās daļas 4. punktu, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Attīstības programmas 

Ilgtermiņa prioritātes i-2 “Izglītība” rīcības virzienu i-2-2 “Pirmsskolas izglītība” Talsu 

novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. lēmumu un Finanšu komitejas 

09.01.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Piešķirt finansējumu būvprojekta izstrādei 2020.gadā 46161,50 EUR (četrdesmit seši 

tūkstoši viens simts sešdesmit viens euro, 50 centi) apmērā, ieskaitot PVN 21%.  

2.Finansējumu paredzēt no 2020.gada budžeta sadaļas “Būvprojektu izstrāde, projektu 

sagatavošanai”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 



 

 

 

 

Svarinska 25740309 

aija.svarinska@talsi.lv 

 

 

Nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

Finanšu un grāmatvedības nodaļai 1 eks. 

Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei 1 eks. 

 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.          Nr.________ 

 

Par pilnvarojumu projektā Nr. 9.3.2.0/18/A/057 

“Veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā” 

 

 Talsu novada pašvaldība īsteno projektu Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”.  

Projektā plānots Talsu novada pašvaldības Lībagu, Virbu un Laucienes pagastu 

teritorijās esošo ģimenes ārstu prakses vietās nodrošināt kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojuma pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru P.Bleses, S.Baltās un 

E.Sporānes ģimenes ārsta praksēs. 

 Minētajās ģimenes ārsta praksēs tiks veikti iekštelpu atjaunošanas darbi, nodrošināta 

vides pieejamība un iegādātas mēbeles.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām“ 14.panta otrās daļas 5. un 6.punktu, 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, un saskaņā ar Talsu novada domes Tautsaimniecības 

komitejas 06.01.2020. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 

1. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinska īstenot projektu Nr. 9.3.2.0/18/A/057 “Veselības 

aprūpes infrastruktūras uzlabošana Talsu novadā”, kas ar Centrālās finanšu līgumu 

aģentūras 31.10.2019. lēmumu atbalstīts Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) 

programmā “Izaugsme un nodarbinātība” specifiskā atbalsta mērķa 9.3.2. ietvaros.  

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

projektu vadītāju Aiju Svarinsku, personas kods XXXXXX-XXXXX, pārstāvēt Talsu 

novada pašvaldību saskaņā ar Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas fonda 

2014.-2020.gada plānošanas perioda vadības likuma 12.panta pirmo daļu un trešās 

daļas 3.punktu, kā arī atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 11.septembra  

noteikumiem Nr.585 “Noteikumi par darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 9.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot kvalitatīvu veselības aprūpes 

pakalpojuma pieejamību, jo īpaši sociālās, teritoriālās atstumtības un nabadzības 

riskam pakļautajiem iedzīvotājiem, attīstot veselības aprūpes infrastruktūru” projektu 

iesniegumu atlases ceturto kārtu”, īstenot projektu un tā realizēšanas laikā, kā projekta 

vadītājam savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, pavadzīmes, kā arī 



 

 

projekta pārējo dokumentāciju, nodrošināt kopējo projekta vadību, organizēt 

nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošināt tās iesniegšanu 

valsts un pašvaldības institūcijās.   

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 2 eks. 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.         Nr._______ 

 

Par Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas 

vadlīniju 2020.-2022. gadam apstiprināšanu 

 

Talsu novada attīstības programmā 2014. – 2020. gadam kā viena no prioritātēm 

stratēģiskajam mērķim “Izglītota, radoša un pilsoniski aktīva, veselīga, ģimeniska un pārtikusi 

sabiedrība” ir noteikta ilgtermiņa prioritāte i-6 “Mājoklis”. Tā nosaka, ka ir nepieciešama 

esošā dzīvojamā fonda sakārtošana, lai dzīvotu pieaugošu energoresursu izmaksu apstākļos – 

ekonomiskāki mājokļi, jaunu materiālu izmantošana, ekoloģisku mājokļu būvniecība. 

Atbilstoši šai ilgtermiņa prioritātei ir pakārtoti vidēja termiņa mērķi VM-i-6-1, VM-i-6-2 un 

VM-i-6-3, bet rīcību virzienam i-6-1 “Pašvaldības mājokļu politika” ir noteikta rīcība i-6-1-1 

“Talsu novada mājokļu attīstības programmas izstrāde”. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces 24.10.2019. rīkojumu  

Nr.4-1e/250 “Par mājokļu politikas izstrādes darba grupu” tika izveidota darba grupa Talsu 

novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīniju izstrādei. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 2.daļas 1.punktu, Talsu novada 

attīstības programmas 2014. – 2020. gadam ilgtermiņa prioritātes i-6 “Mājoklis” rīcību 

virziena i-6-1 “Pašvaldības mājokļu politika” rīcību i-6-1-1 “Talsu novada mājokļu attīstības 

programmas izstrāde”, Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieces 24.10.2019. 

rīkojumu Nr. 4-1e/250 “Par mājokļu politikas izstrādes darba grupu”, ņemot vērā Talsu 

novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 06.01.2020. lēmumu, 

Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības mājokļu politikas vadlīnijas 2020.-2022. gadam 

(pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 
Laicāns 63237581 

lauris.laicans@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai 1 eks. 



 

 

 

  
   Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

Projekts 

LĒMUMS  
       (PROTOKOLS Nr._, __.punkts) 

Talsos 

 

16.01.2020.          Nr.__ 

 

Par Talsu novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību  

Latvijas Pašvaldību savienības komitejās un apakškomitejās 

 

Lai nodrošinātu Talsu novada pašvaldības pārstāvniecību Latvijas Pašvaldību 

savienības komitejās un apakškomitejās, un saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta 

pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 06.01.2020. un Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. 

lēmumus, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Finanšu un ekonomikas 

komitejā: 

1.1. Daini Karolu, 

1.2. Inguna Kaļinku. 

2.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Reģionālās attīstības un 

sadarbības komitejā: 

2.1. Daini Karolu, 

2.2. Ievu Krēķi, 

2.3. Normundu Tropiņu. 

3.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejā: 

3.1. Normundu Tropiņu, 

3.2. Arvi Lagzdiņu. 

4.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Dzīvokļu jautājumu apakškomitejā: 

4.1. Arvi Lagzdiņu, 

4.2. Normundu Tropiņu, 

5.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Tautsaimniecības komitejas 

Informātikas jautājumu apakškomitejā: 

5.1. Gundaru Sebri, 

5.2. Ģirtu Veinbergu, 

6.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Veselības un sociālo jautājumu 

komitejā: 

6.1. Normundu Tropiņu, 

mailto:pasts@talsi.lv


 

 

6.2. Edmundu Demiteru, 

6.3. Daci Zeļģi. 

7.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejā: 

7.1. Normundu Tropiņu, 

7.2. Uldi Katlapu. 

8.Apstiprināt par pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību savienības Izglītības un kultūras komitejas 

Sporta jautājumu apakškomitejā: 

8.1. Gundaru Sebri, 

8.2. Aivaru Pekmanu. 

 9. Atzīt par spēku zaudējušiem Talsu novada domes 14.03.2019. lēmumu Nr. 188 “Par Talsu 

novada domes deputātu un pašvaldības darbinieku dalību Latvijas Pašvaldību savienības 

komitejās un apakškomitejās”. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         D.Karols 

 

 
Jansons 63232119 

elvis.jansons@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Latvijas Pašvaldību savienībai. 

 

 

 

  

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.           Nr.___ 

 

Par izmaiņām Talsu novada zaļumsaimniecības komisijas sastāvā 

 

 Ar Talsu novada domes 28.11.2019. lēmumu Nr.697 “Par izmaiņām Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisijas sastāvā” no darba Zaļumsaimniecības komisijā ar 20.12.2019. ir 

atbrīvota M.Vanaga. Ar Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu Nr.355 “Par Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisiju” Zaļumsaimniecības komisija ir izveidota piecu cilvēku sastāvā, 

un ir nepieciešams iecelt amatā jaunu komisijas locekli. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un saskaņā 

ar Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 2020.gada 6.janvāra lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

 Grozīt Talsu novada domes 31.08.2017. lēmumu Nr.355 “Par Talsu novada 

zaļumsaimniecības komisiju” un izteikt 1.4. punktu šādā redakcijā: 

 “1.4. komisijas loceklis Arvis Lagzdiņš (personas kods XXXXXX-XXXXX);”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D. Karols 

 

 

Lorence 63237682 

aija.lorence@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Arvim Lagzdiņam; 

2. Zaļumsaimniecības komisijai; 

3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 



 

 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

16.01.2020.         Nr._______ 

 

Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa vietu 

 

2018.gada 25.oktobrī tika pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr.438 “Par 

multifunkcionāla sporta kompleksa būvniecību” (turpmāk – Domes lēmums). Saskaņā ar 

pieņemto lēmumu tika veikta pašvaldības un citu zemes īpašumu apzināšana Talsu pilsētā 

atbilstoši multifunkcionālas būves vajadzībām. Kopumā darba grupā apskatītas vairākas 

iespējamās būvniecības teritorijas Talsu pilsētā atbilstoši nepieciešamajai platībai, gan 

privātīpašumi, gan pašvaldības zemes. Padziļināti tika vērtēti trīs zemes īpašumi Talsu pilsētā 

– divi privātīpašumi un viens pašvaldības īpašums. 

Saskaņā ar iepriekš minēto 2019.gada 16.maijā pieņemtajā Talsu novada domes 

lēmumā Nr.349 “Par multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecību” tika lemts 

turpināt projekta  “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa būvniecība” īstenošanu 

saskaņā ar 2018.gada 25.oktobra lēmumu Nr.438 “Par multifunkcionālā sporta kompleksa 

būvniecību”, kā arī izstrādāt projektēšanas darba uzdevumu un uzsākt tehniski ekonomiskā 

pamatojuma izstrādi. 

2019.gada nogalē tika pabeigta projektēšanas uzdevuma izstrāde metu konkursam, ko 

veica SIA “Būves un būvsistēmas”. Darba procesā ar pašvaldības rīkojumu Nr.4-1e/237 

izveidotā darba grupa un pašvaldības speciālisti vairākkārtīgi tikās ar darba uzdevuma 

izstrādātājiem, kopīgi vērtējot labākos risinājumus un līdzšinējo pieredzi, nonākot pie 

secinājuma – vispirms uzsākt metu konkursa organizēšanu un norisi un tikai pēc tam tehniski 

ekonomiskā pamatojuma izstrādi, jo rīkojoties šādā secībā būs precīzāki aprēķini. Tas ir 

svarīgi turpmākajam procesam, projekta investīciju piesaistei, kas šobrīd ir iespējama, 

piesaistot privātos investorus. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, ir nepieciešams noteikt plānotās būves vietu.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3. un 

6.punktu, 15.panta pirmās daļas 4. un 6.punktu, un 21.panta pirmās daļas 27.punktu un otro 

daļu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 06.01.2020. lēmumu un Finanšu 

komitejas 09.01.2020. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt Talsu novada pašvaldības īpašumā esošos zemes gabalus Ezera ielā 26, 

kadastra Nr. 88010110039, Ezera ielā 7, kadastra Nr. 88010120283,  un Gravas ielā 17, 



 

 

kadastra Nr.88010120210, par plānotā multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecības vietu metu konkursa priekšlikumu izstrādei. 

2. Turpināt īstenot projektu “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas kompleksa 

būvniecība Talsos” saskaņā ar īstenošanas grafiku (plānotie projekta īstenošanas laika 

grafiki 1. un 2. pielikumā).   

3. Kontroli par uzdevumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniecei I.Krēķei. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       D.Karols 
 

 

Skujeniece 28382333 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

____._____.________.       Nr._______ 

 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 2020.gada pamatbudžets” 

apstiprināšanu 

 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un Talsu 

novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas __.__.___. lēmumu, Sociālo un 

veselības jautājumu komitejas ___.___.___. lēmumu, Tautsaimniecības komitejas __.__.____. 

lēmumu un Finanšu komitejas __.__.___. lēmumu,  

 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ “Talsu novada pašvaldības 2020.gada 

pamatbudžets” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                      D.Karols 

 

 

 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VARAM; 

2. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

3. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 

4. Juridiskajai nodaļai. 

  

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv

